

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                |
|------|----------------|
| 工事名  | R 7日向山第1号床固工工事 |
| 工事地名 | 長野県大町市平地先      |

## 2. 工事内容

|            |  |                |              |
|------------|--|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 7年 3月   | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 7年 5月     |
| 2) 事務所名    | 松本砂防事務所 工 務 課  | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 2584664010   | 1 4) 単価適用年月    | 2025年 5月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官   | 1 5) 歩掛適用年月    | 2025年 5月     |
| 5) 変更回数    | 0回   | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 砂防・地すべり等工事   | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |  | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 200日間 自 令和 7年 6月 3日<br>(当初) 至 令和 7年12月19日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 長野県  | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 大北(2001年7月～)   | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 信濃川水系上流  | 2 2) 処 分 費 等   | 0            |
|            |  | 2 3) 公 告 日     | 令和 7年 3月26日  |
|            |  | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 日向山第 1 号床固工工事 (当 初)  |    |       |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |      |  |
|---------------|--------------------------|----|-------|--------|------------|------|-----------|------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要   |  |
| 流路            |                          | 式  | 1     |        | 67,792,967 |      |           |      |  |
| 床固め工          |                          | 式  | 1     |        | 62,747,447 |      |           |      |  |
| 作業土工          |                          | 式  | 1     |        | 2,870,694  |      |           |      |  |
| 床掘り           | 岩塊・玉石                    | m3 | 1,500 |        | 1,480,751  |      |           | 内-1号 |  |
| 床掘り           | 軟岩                       | m3 | 330   |        | 883,443    |      |           | 内-2号 |  |
| 埋戻し           | 岩塊・玉石 転圧なし               | m3 | 450   |        | 448,248    |      |           | 内-3号 |  |
| 埋戻し           | 岩塊・玉石 転圧あり               | m3 | 20    |        | 58,252     |      |           | 内-4号 |  |
| 床固め本体工        |                          | 式  | 1     |        | 35,215,668 |      |           |      |  |
| コンクリート        | 18-5-80BB W/C $\leq$ 60% | m3 | 784   |        | 25,507,906 |      |           | 内-5号 |  |
| 型枠            |                          | m2 | 610   | 10,860 | 6,624,600  |      |           | 単-1号 |  |
| 足場            |                          | m  | 204   | 3,028  | 617,712    |      |           | 単-2号 |  |
| 石積(張)         | 張工 石径0.3m内外              | m2 | 103   | 11,700 | 1,205,100  |      |           | 単-3号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 日向山第 1 号床固工工事 (当 初)  |    |    |        |            | 事業区分<br>工事区分 | 砂防・地すべり対策<br>流路 |       |  |
|---------------|--------------------------|----|----|--------|------------|--------------|-----------------|-------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額         | 数量増減         | 金額増減            | 摘要    |  |
| 胴込・裏込コンクリート   | 18-8-25BB W/C $\leq$ 60% | m3 | 24 | 44,360 | 1,064,640  |              |                 | 単-4号  |  |
| 石積(張)         | 積工 石径0.3m内外              | m2 | 7  | 15,350 | 107,450    |              |                 | 単-5号  |  |
| 胴込・裏込コンクリート   | 18-8-25BB W/C $\leq$ 60% | m3 | 2  | 44,130 | 88,260     |              |                 | 単-6号  |  |
| 垂直壁工          |                          | 式  | 1  |        | 1,293,616  |              |                 |       |  |
| コンクリート        | 18-5-80BB W/C $\leq$ 60% | m3 | 18 |        | 627,792    |              |                 | 内-6号  |  |
| 型枠            |                          | m2 | 33 | 10,860 | 358,380    |              |                 | 単-7号  |  |
| 足場            |                          | m  | 8  | 3,028  | 24,224     |              |                 | 単-8号  |  |
| 石積(張)         | 張工 石径0.3m内外              | m2 | 5  | 11,700 | 58,500     |              |                 | 単-9号  |  |
| 胴込・裏込コンクリート   | 18-8-25BB W/C $\leq$ 60% | m3 | 1  | 44,360 | 44,360     |              |                 | 単-10号 |  |
| 石積(張)         | 積工 石径0.3m内外              | m2 | 6  | 15,350 | 92,100     |              |                 | 単-11号 |  |
| 胴込・裏込コンクリート   | 18-8-25BB W/C $\leq$ 60% | m3 | 2  | 44,130 | 88,260     |              |                 | 単-12号 |  |
| 側壁工           |                          | 式  | 1  |        | 21,578,569 |              |                 |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 日向山第 1 号床固工工事 (当 初) |    |     |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |      |
|---------------|-------------------------|----|-----|--------|------------|------|-----------|-------|------|
|               |                         |    |     |        |            | 工事区分 | 流路        | 数量増減  | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                      | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |      |
| コンクリート        | 18-5-80BB W/C≦60%       | m3 | 321 |        | 10,793,072 |      |           | 内-7号  |      |
| 目地板           | 瀝青繊維質目地板 t=10mm         | m2 | 27  | 4,127  | 111,429    |      |           | 単-13号 |      |
| 水抜きパイプ        | VP-50                   | m  | 59  | 472    | 27,848     |      |           | 単-14号 |      |
| 吸出し防止材        | t=20mm ヤシ繊維系不織布         | m2 | 4   | 1,110  | 4,440      |      |           | 単-15号 |      |
| 型枠            |                         | m2 | 480 | 10,860 | 5,212,800  |      |           | 単-16号 |      |
| 足場            |                         | m  | 150 | 3,028  | 454,200    |      |           | 単-17号 |      |
| 石積(張)         | 張工 石径0.3m内外             | m2 | 22  | 11,700 | 257,400    |      |           | 単-18号 |      |
| 胴込・裏込コンクリート   | 18-8-25BB W/C≦60%       | m3 | 5   | 44,360 | 221,800    |      |           | 単-19号 |      |
| 石積(張)         | 積工 石径0.3m内外             | m2 | 175 | 15,350 | 2,686,250  |      |           | 単-20号 |      |
| 胴込・裏込コンクリート   | 18-8-25BB W/C≦60%       | m3 | 41  | 44,130 | 1,809,330  |      |           | 単-21号 |      |
| 間詰工           |                         | 式  | 1   |        | 1,788,900  |      |           |       |      |
| 間詰コンクリート      | 18-5-80BB W/C≦60%       | m3 | 44  | 32,220 | 1,417,680  |      |           | 単-22号 |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 日向山第 1 号床固工工事 (当 初) |    |       |        |           | 事業区分<br>工事区分 | 砂防・地すべり対策<br>流路 |       |  |
|---------------|-------------------------|----|-------|--------|-----------|--------------|-----------------|-------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                      | 単位 | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減         | 金額増減            | 摘要    |  |
| 型枠            |                         | m2 | 30    | 10,860 | 325,800   |              |                 | 単-23号 |  |
| 足場            |                         | m  | 15    | 3,028  | 45,420    |              |                 | 単-24号 |  |
| 構造物撤去工        |                         | 式  | 1     |        | 147,408   |              |                 |       |  |
| 構造物撤去工        |                         | 式  | 1     |        | 147,408   |              |                 |       |  |
| 根固めブロック撤去     |                         | 個  | 22    |        | 100,870   |              |                 | 内-8号  |  |
| 根固めブロック運搬     |                         | 個  | 22    |        | 46,538    |              |                 | 内-9号  |  |
| 仮設工           |                         | 式  | 1     |        | 4,898,112 |              |                 |       |  |
| 工事用道路工        |                         | 式  | 1     |        | 1,307,912 |              |                 |       |  |
| 工事用道路盛土       |                         | m3 | 1,100 |        | 1,307,912 |              |                 | 内-10号 |  |
| 砂防仮締切工        |                         | 式  | 1     |        | 1,528,520 |              |                 |       |  |
| 土砂締切          |                         | 式  | 1     |        | 1,528,520 |              |                 | 内-11号 |  |
| 水替工           |                         | 式  | 1     |        | 2,061,680 |              |                 |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 日向山第 1 号床固工工事 (当 初) |    |    |    |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|---------------|-------------------------|----|----|----|------------|------|-----------|-------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| ポンプ排水         |                         | 式  | 1  |    | 2,061,680  |      |           | 内-12号 |  |
| 直接工事費         |                         | 式  | 1  |    | 67,792,967 |      |           |       |  |
| 共通仮設費         |                         | 式  | 1  |    | 8,782,376  |      |           |       |  |
| 共通仮設費         |                         | 式  | 1  |    | 2,823,376  |      |           |       |  |
| 安全費           |                         | 式  | 1  |    | 2,105,376  |      |           |       |  |
| 土石流監視員        |                         | 式  | 1  |    | 2,105,376  |      |           | 内-13号 |  |
| 現場環境改善費 (率計上) |                         | 式  | 1  |    | 718,000    |      |           |       |  |
| 共通仮設費 (率計上)   |                         | 式  | 1  |    | 5,959,000  |      |           |       |  |
| 純工事費          |                         | 式  | 1  |    | 76,575,343 |      |           |       |  |
| 現場管理費         |                         | 式  | 1  |    | 22,666,000 |      |           |       |  |
| 工事原価          |                         | 式  | 1  |    | 99,241,343 |      |           |       |  |
| 一般管理費等        |                         | 式  | 1  |    | 17,018,657 |      |           |       |  |



# 1,500m3当たり内訳書

床掘り

第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格                        | 単位  | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|--------------|---------------------------|-----|-------|-------|-----------|------|------|----------|
| < 1500m3当り > |                           |     |       |       |           |      |      |          |
| 掘削 (砂防)      | 岩塊・玉石 3,000m3以上 無し        | m 3 | 1,500 | 368.1 | 552,150   |      |      | CB330040 |
| 土砂等運搬 (砂防)   | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m 3 | 1,460 | 517.6 | 755,696   |      |      | CB330030 |
| 基面整正         |                           | m 2 | 50    | 501.3 | 25,065    |      |      | CB210080 |
| 整地           | 残土受入れ地での処理                | m 3 | 1,100 | 134.4 | 147,840   |      |      | CB210610 |
| 合 計          |                           |     |       |       | 1,480,751 |      |      |          |
|              |                           |     |       |       |           |      |      |          |
|              |                           |     |       |       |           |      |      |          |
|              |                           |     |       |       |           |      |      |          |
|              |                           |     |       |       |           |      |      |          |
|              |                           |     |       |       |           |      |      |          |
|              |                           |     |       |       |           |      |      |          |
|              |                           |     |       |       |           |      |      |          |

# 330m3当たり内訳書

床掘り

第 2号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称            | 規格                        | 単位             | 数量  | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|---------------|---------------------------|----------------|-----|-------|---------|------|------|----------|
| < 330m3当り >   |                           |                |     |       |         |      |      |          |
| 掘削 (砂防)       | 軟岩 機械走行面より5m以内            | m <sup>3</sup> | 330 | 1,749 | 577,170 |      |      | CB330040 |
| 積込 (ルーズ) (砂防) | 標準 土砂                     | m <sup>3</sup> | 330 | 276.1 | 91,113  |      |      | CB330010 |
| 土砂等運搬 (砂防)    | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m <sup>3</sup> | 330 | 517.6 | 170,808 |      |      | CB330030 |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                | m <sup>3</sup> | 330 | 134.4 | 44,352  |      |      | CB210610 |
| 合 計           |                           |                |     |       | 883,443 |      |      |          |
|               |                           |                |     |       |         |      |      |          |
|               |                           |                |     |       |         |      |      |          |
|               |                           |                |     |       |         |      |      |          |
|               |                           |                |     |       |         |      |      |          |
|               |                           |                |     |       |         |      |      |          |
|               |                           |                |     |       |         |      |      |          |



# 20m3当たり内訳書

埋戻し

第 4号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称          | 規格                        | 単位             | 数量 | 単価    | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|-------------|---------------------------|----------------|----|-------|--------|------|------|----------|
| < 20m3当り >  |                           |                |    |       |        |      |      |          |
| 埋戻し         | 最大埋戻幅1m以上4m未満             | m <sup>3</sup> | 20 | 2,064 | 41,280 |      |      | CB210410 |
| 積込(ルーズ)(砂防) | 標準 岩塊・玉石                  | m <sup>3</sup> | 20 | 331   | 6,620  |      |      | CB330010 |
| 土砂等運搬(砂防)   | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m <sup>3</sup> | 20 | 517.6 | 10,352 |      |      | CB330030 |
| 合計          |                           |                |    |       | 58,252 |      |      |          |
|             |                           |                |    |       |        |      |      |          |
|             |                           |                |    |       |        |      |      |          |
|             |                           |                |    |       |        |      |      |          |
|             |                           |                |    |       |        |      |      |          |
|             |                           |                |    |       |        |      |      |          |
|             |                           |                |    |       |        |      |      |          |
|             |                           |                |    |       |        |      |      |          |
|             |                           |                |    |       |        |      |      |          |







# 22個当たり内訳書

根固めブロック撤去

第 8号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 05        |
| 歩掛使用年月 | 2025. 05        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額      | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|--------------|--|----|----|-------|---------|------|------|----------|
| 消波根固めブロック積込み | 5.5tを超え11.0t以下<br>ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊<br>標準 | 個  | 6  | 2,837 | 17,022  |      |      | CB310180 |
| 消波根固めブロック積込み | 2.5tを超え5.5t以下<br>ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊<br>標準  | 個  | 12 | 2,511 | 30,132  |      |      | CB310180 |
| 消波根固めブロック積込み | 2.5t以下   | 個  | 4  | 2,078 | 8,312   |      |      | CB310180 |
| 消波根固めブロック荷卸  | 5.5tを超え11.0t以下<br>ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊<br>標準 | 個  | 6  | 2,380 | 14,280  |      |      | CB310190 |
| 消波根固めブロック荷卸  | 2.5tを超え5.5t以下<br>ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊<br>標準  | 個  | 12 | 1,948 | 23,376  |      |      | CB310190 |
| 消波根固めブロック荷卸  | 2.5t以下   | 個  | 4  | 1,937 | 7,748   |      |      | CB310190 |
| 合 計          |  |    |    |       | 100,870 |      |      |          |
|              |  |    |    |       |         |      |      |          |
|              |  |    |    |       |         |      |      |          |
|              |  |    |    |       |         |      |      |          |
|              |  |    |    |       |         |      |      |          |
|              |  |    |    |       |         |      |      |          |
|              |  |    |    |       |         |      |      |          |











# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-1号 | 型枠       |         | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量 |        | 単価      |                    |
|------|----------|---------|----|----------------|----|--------|---------|--------------------|
| 名称   |          | 規格      |    | 単位             | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                 |
|      | 型枠工 [砂防] | 標準(1.0) |    | m <sup>2</sup> | 10 | 10,860 | 108,600 | WB330330<br>単- 27号 |
|      | 計        |         |    |                |    |        | 108,600 |                    |
|      | 単価       |         |    |                |    |        | 10,860  | 円/m <sup>2</sup>   |
|      |          |         |    |                |    |        |         |                    |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-2号 | 足場           |    | 単位 | m  | 数量 |       | 単価    |                    |
|------|--------------|----|----|----|----|-------|-------|--------------------|
| 名称   |              | 規格 |    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                 |
|      | 足場設置・撤去 [砂防] |    |    | m  | 1  | 3,028 | 3,028 | WB330340<br>単- 28号 |
|      | 計            |    |    |    |    |       | 3,028 |                    |
|      | 単価           |    |    |    |    |       | 3,028 | 円/m                |
|      |              |    |    |    |    |       |       |                    |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-3号        | 石積(張)                     | 張工 石径0.3m内外 | 単位  | m2     | 数量         | 10       | 単価     | 11,700 |
|-------------|---------------------------|-------------|-----|--------|------------|----------|--------|--------|
| 名称          | 規格                        | 単位          | 数量  | 単価     | 金額         | 摘要       |        |        |
| 石積(張)       | 張工 練石 玉石                  | m 2         | 10  | 8,832  | 88,320     | CB221830 |        |        |
| 石材等採取       | 現地採取 「見積参考資料(別紙)参照」       | m3          | 1.8 | 15,040 | 27,072     | WYB00001 | 単一 29号 |        |
| 積込(ルーズ)(砂防) | 標準 岩塊・玉石                  | m 3         | 1.8 | 331    | 595.8      | CB330010 |        |        |
| 土砂等運搬(砂防)   | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m 3         | 1.8 | 517.6  | 931.68     | CB330030 |        |        |
| 計           |                           |             |     |        | 116,919.48 |          |        |        |
| 単価          |                           |             |     |        | 11,700     | 円/m2     |        |        |
|             |                           |             |     |        |            |          |        |        |
|             |                           |             |     |        |            |          |        |        |
|             |                           |             |     |        |            |          |        |        |
|             |                           |             |     |        |            |          |        |        |
|             |                           |             |     |        |            |          |        |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一4号 | 名称          | 規格                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 単価   | 摘要                 |
|------|-------------|-------------------|----|-----|--------|-----------|------|--------------------|
|      | 洞込・裏込コンクリート | 18-8-25BB W/C≦60% | m3 | 100 |        | 44,360    |      |                    |
|      | 洞込・裏込コンクリート | 張工 各種             | m3 | 100 | 43,390 | 4,339,000 |      | CB221840           |
|      | 養生工         | 無筋構造物 一般養生        | m3 | 100 | 962.8  | 96,280    |      | WB240050<br>単一 30号 |
|      | 計           |                   |    |     |        | 4,435,280 |      |                    |
|      | 単価          |                   |    |     |        | 44,360    | 円/m3 |                    |
|      |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|      |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|      |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|      |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|      |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|      |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|      |             |                   |    |     |        |           |      |                    |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-5号        | 石積(張) | 積工 石径0.3m内外               | 単位  | m2  | 数量     | 10         | 単価                 | 15,350 |
|-------------|-------|---------------------------|-----|-----|--------|------------|--------------------|--------|
| 名称          |       | 規格                        | 単位  | 数量  | 単価     | 金額         | 摘要                 |        |
| 石積(張)       |       | 積工 練石 玉石                  | m 2 | 10  | 12,490 | 124,900    | CB221830           |        |
| 石材等採取       |       | 現地採取 「見積参考資料(別紙)参照」       | m3  | 1.8 | 15,040 | 27,072     | WYB00002<br>単一 29号 |        |
| 積込(ルーズ)(砂防) |       | 標準 岩塊・玉石                  | m 3 | 1.8 | 331    | 595.8      | CB330010           |        |
| 土砂等運搬(砂防)   |       | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m 3 | 1.8 | 517.6  | 931.68     | CB330030           |        |
| 計           |       |                           |     |     |        | 153,499.48 |                    |        |
| 単価          |       |                           |     |     |        | 15,350     | 円/m2               |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一6号 | 名称          | 規格                | 単位  | 数量  | 単価     | 金額        | 単価 | 摘要                 |
|------|-------------|-------------------|-----|-----|--------|-----------|----|--------------------|
|      | 胴込・裏込コンクリート | 18-8-25BB W/C≤60% | m3  | 100 |        | 100       |    | 44,130             |
|      | 名称          | 規格                | 単位  | 数量  | 単価     | 金額        |    | 摘要                 |
|      | 胴込・裏込コンクリート | 積工 各種             | m 3 | 100 | 43,160 | 4,316,000 |    | CB221840           |
|      | 養生工         | 無筋構造物 一般養生        | m 3 | 100 | 962.8  | 96,280    |    | WB240050<br>単一 30号 |
|      | 計           |                   |     |     |        | 4,412,280 |    |                    |
|      | 単価          |                   |     |     |        | 44,130    |    | 円/m3               |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一7号 | 名称       | 規格      | 単位  | 数量 | 単価     | 金額      | 単価 | 摘要                 |
|------|----------|---------|-----|----|--------|---------|----|--------------------|
|      | 型枠       |         | m2  | 10 |        | 10      |    | 10,860             |
|      | 名称       | 規格      | 単位  | 数量 | 単価     | 金額      |    | 摘要                 |
|      | 型枠工 [砂防] | 標準(1.0) | m 2 | 10 | 10,860 | 108,600 |    | WB330330<br>単一 27号 |
|      | 計        |         |     |    |        | 108,600 |    |                    |
|      | 単価       |         |     |    |        | 10,860  |    | 円/m2               |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一8号 | 足場           |    | 単位 | m  | 数量    |       | 単価                 |  |
|------|--------------|----|----|----|-------|-------|--------------------|--|
| 名称   |              | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                 |  |
|      | 足場設置・撤去 [砂防] |    | m  | 1  | 3,028 | 3,028 | WB330340<br>単一 28号 |  |
|      | 計            |    |    |    |       | 3,028 |                    |  |
|      | 単価           |    |    |    |       | 3,028 | 円/m                |  |
|      |              |    |    |    |       |       |                    |  |
|      |              |    |    |    |       |       |                    |  |
|      |              |    |    |    |       |       |                    |  |
|      |              |    |    |    |       |       |                    |  |
|      |              |    |    |    |       |       |                    |  |
|      |              |    |    |    |       |       |                    |  |
|      |              |    |    |    |       |       |                    |  |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-9号        | 石積(張) | 張工 石径0.3m内外               | 単位  | m2  | 数量     | 10         | 単価                 | 11,700 |
|-------------|-------|---------------------------|-----|-----|--------|------------|--------------------|--------|
| 名称          |       | 規格                        | 単位  | 数量  | 単価     | 金額         | 摘要                 |        |
| 石積(張)       |       | 張工 練石 玉石                  | m 2 | 10  | 8,832  | 88,320     | CB221830           |        |
| 石材等採取       |       | 現地採取 「見積参考資料(別紙)参照」       | m3  | 1.8 | 15,040 | 27,072     | WYB00004<br>単一 29号 |        |
| 積込(ルーズ)(砂防) |       | 標準 岩塊・玉石                  | m 3 | 1.8 | 331    | 595.8      | CB330010           |        |
| 土砂等運搬(砂防)   |       | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m 3 | 1.8 | 517.6  | 931.68     | CB330030           |        |
| 計           |       |                           |     |     |        | 116,919.48 |                    |        |
| 単価          |       |                           |     |     |        | 11,700     | 円/m2               |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-10号 | 名称          | 規格                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 単価     | 摘要                 |
|-------|-------------|-------------------|----|-----|--------|-----------|--------|--------------------|
|       | 洞込・裏込コンクリート | 18-8-25BB W/C≦60% | m3 | 100 |        | 100       | 44,360 |                    |
|       | 洞込・裏込コンクリート | 張工 各種             | m3 | 100 | 43,390 | 4,339,000 |        | CB221840           |
|       | 養生工         | 無筋構造物 一般養生        | m3 | 100 | 962.8  | 96,280    |        | WB240050<br>単一 30号 |
|       | 計           |                   |    |     |        | 4,435,280 |        |                    |
|       | 単価          |                   |    |     |        | 44,360    | 円/m3   |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |        |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |        |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |        |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |        |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |        |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |        |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |        |                    |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-11号       | 石積(張) | 積工 石径0.3m内外               | 単位  | m2  | 数量     | 10         | 単価                 | 15,350 |
|-------------|-------|---------------------------|-----|-----|--------|------------|--------------------|--------|
| 名称          |       | 規格                        | 単位  | 数量  | 単価     | 金額         | 摘要                 |        |
| 石積(張)       |       | 積工 練石 玉石                  | m 2 | 10  | 12,490 | 124,900    | CB221830           |        |
| 石材等採取       |       | 現地採取 「見積参考資料(別紙)参照」       | m3  | 1.8 | 15,040 | 27,072     | WYB00005<br>単一 29号 |        |
| 積込(ルーズ)(砂防) |       | 標準 岩塊・玉石                  | m 3 | 1.8 | 331    | 595.8      | CB330010           |        |
| 土砂等運搬(砂防)   |       | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m 3 | 1.8 | 517.6  | 931.68     | CB330030           |        |
| 計           |       |                           |     |     |        | 153,499.48 |                    |        |
| 単価          |       |                           |     |     |        | 15,350     | 円/m2               |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |             |                   |     |     |        |           |                    |        |
|-------------|-------------|-------------------|-----|-----|--------|-----------|--------------------|--------|
| 単-12号       | 胴込・裏込コンクリート | 18-8-25BB W/C≤60% | 単位  | m3  | 数量     | 100       | 単価                 | 44,130 |
| 名称          |             | 規格                | 単位  | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                 |        |
| 胴込・裏込コンクリート |             | 積工 各種             | m 3 | 100 | 43,160 | 4,316,000 | CB221840           |        |
| 養生工         |             | 無筋構造物 一般養生        | m 3 | 100 | 962.8  | 96,280    | WB240050<br>単一 30号 |        |
| 計           |             |                   |     |     |        | 4,412,280 |                    |        |
| 単価          |             |                   |     |     |        | 44,130    | 円/m3               |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |     |                     |     |     |       |         |          |       |
|-------|-----|---------------------|-----|-----|-------|---------|----------|-------|
| 単-13号 | 目地板 | 瀝青繊維質目地板 t=10mm     | 単位  | m2  | 数量    | 100     | 単価       | 4,127 |
| 名称    |     | 規格                  | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要       |       |
| 目地板   |     | 30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10 | m 2 | 100 | 4,127 | 412,700 | CB224710 |       |
| 計     |     |                     |     |     |       | 412,700 |          |       |
| 単価    |     |                     |     |     |       | 4,127   | 円/m2     |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |        |           |    |     |     |        |     |     |
|----------|--------|-----------|----|-----|-----|--------|-----|-----|
| 単-14号    | 水抜きパイプ | VP-50     | 単位 | m   | 数量  | 100    | 単価  | 472 |
| 名称       |        | 規格        | 単位 | 数量  | 単価  | 金額     | 摘要  |     |
| 硬質塩化ビニル管 |        | 一般管 VP-50 | m  | 100 | 472 | 47,200 |     |     |
| 計        |        |           |    |     |     | 47,200 |     |     |
| 単価       |        |           |    |     |     | 472    | 円/m |     |
|          |        |           |    |     |     |        |     |     |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |        |                 |                |                |       |         |                  |       |
|-------|--------|-----------------|----------------|----------------|-------|---------|------------------|-------|
| 単-15号 | 吸出し防止材 | t=20mm ヤシ繊維系不織布 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量    | 100     | 単価               | 1,110 |
| 名称    |        | 規格              | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要               |       |
| 吸出防止材 |        | t = 20mm        | m <sup>2</sup> | 100            | 1,110 | 111,000 |                  |       |
| 計     |        |                 |                |                |       | 111,000 |                  |       |
| 単価    |        |                 |                |                |       | 1,110   | 円/m <sup>2</sup> |       |
|       |        |                 |                |                |       |         |                  |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-16号 | 型枠       |         | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量 |        | 単価      |                   |
|-------|----------|---------|----|----------------|----|--------|---------|-------------------|
| 名称    |          | 規格      |    | 単位             | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                |
|       | 型枠工 [砂防] | 標準(1.0) |    | m <sup>2</sup> | 10 | 10,860 | 108,600 | WB330330<br>単-27号 |
|       | 計        |         |    |                |    |        | 108,600 |                   |
|       | 単価       |         |    |                |    |        | 10,860  | 円/m <sup>2</sup>  |
|       |          |         |    |                |    |        |         |                   |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-17号 | 足場           |    | 単位 | m  | 数量 |       | 単価    |                   |
|-------|--------------|----|----|----|----|-------|-------|-------------------|
| 名称    |              | 規格 |    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                |
|       | 足場設置・撤去 [砂防] |    |    | m  | 1  | 3,028 | 3,028 | WB330340<br>単-28号 |
|       | 計            |    |    |    |    |       | 3,028 |                   |
|       | 単価           |    |    |    |    |       | 3,028 | 円/m               |
|       |              |    |    |    |    |       |       |                   |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一18号       | 石積(張) | 張工 石径0.3m内外               | 単位  | m2  | 数量     | 10         | 単価                 | 11,700 |
|-------------|-------|---------------------------|-----|-----|--------|------------|--------------------|--------|
| 名称          |       | 規格                        | 単位  | 数量  | 単価     | 金額         | 摘要                 |        |
| 石積(張)       |       | 張工 練石 玉石                  | m 2 | 10  | 8,832  | 88,320     | CB221830           |        |
| 石材等採取       |       | 現地採取 「見積参考資料(別紙)参照」       | m3  | 1.8 | 15,040 | 27,072     | WYB00007<br>単一 29号 |        |
| 積込(ルーズ)(砂防) |       | 標準 岩塊・玉石                  | m 3 | 1.8 | 331    | 595.8      | CB330010           |        |
| 土砂等運搬(砂防)   |       | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m 3 | 1.8 | 517.6  | 931.68     | CB330030           |        |
| 計           |       |                           |     |     |        | 116,919.48 |                    |        |
| 単価          |       |                           |     |     |        | 11,700     | 円/m2               |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-19号 | 名称          | 規格                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 単価   | 摘要                 |
|-------|-------------|-------------------|----|-----|--------|-----------|------|--------------------|
|       | 胴込・裏込コンクリート | 18-8-25BB W/C≦60% | m3 | 100 |        | 44,360    |      |                    |
|       | 胴込・裏込コンクリート | 張工 各種             | m3 | 100 | 43,390 | 4,339,000 |      | CB221840           |
|       | 養生工         | 無筋構造物 一般養生        | m3 | 100 | 962.8  | 96,280    |      | WB240050<br>単一 30号 |
|       | 計           |                   |    |     |        | 4,435,280 |      |                    |
|       | 単価          |                   |    |     |        | 44,360    | 円/m3 |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |      |                    |
|       |             |                   |    |     |        |           |      |                    |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一20号       | 石積(張) | 積工 石径0.3m内外               | 単位  | m2  | 数量     | 10         | 単価                 | 15,350 |
|-------------|-------|---------------------------|-----|-----|--------|------------|--------------------|--------|
| 名称          |       | 規格                        | 単位  | 数量  | 単価     | 金額         | 摘要                 |        |
| 石積(張)       |       | 積工 練石 玉石                  | m 2 | 10  | 12,490 | 124,900    | CB221830           |        |
| 石材等採取       |       | 現地採取 「見積参考資料(別紙)参照」       | m3  | 1.8 | 15,040 | 27,072     | WYB00008<br>単一 29号 |        |
| 積込(ルーズ)(砂防) |       | 標準 岩塊・玉石                  | m 3 | 1.8 | 331    | 595.8      | CB330010           |        |
| 土砂等運搬(砂防)   |       | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下 | m 3 | 1.8 | 517.6  | 931.68     | CB330030           |        |
| 計           |       |                           |     |     |        | 153,499.48 |                    |        |
| 単価          |       |                           |     |     |        | 15,350     | 円/m2               |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |
|             |       |                           |     |     |        |            |                    |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |             |                   |     |     |        |           |                    |        |
|-------------|-------------|-------------------|-----|-----|--------|-----------|--------------------|--------|
| 単-21号       | 胴込・裏込コンクリート | 18-8-25BB W/C≤60% | 単位  | m3  | 数量     | 100       | 単価                 | 44,130 |
| 名称          |             | 規格                | 単位  | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                 |        |
| 胴込・裏込コンクリート |             | 積工 各種             | m 3 | 100 | 43,160 | 4,316,000 | CB221840           |        |
| 養生工         |             | 無筋構造物 一般養生        | m 3 | 100 | 962.8  | 96,280    | WB240050<br>単一 30号 |        |
| 計           |             |                   |     |     |        | 4,412,280 |                    |        |
| 単価          |             |                   |     |     |        | 44,130    | 円/m3               |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|             |          |   |     |     |        |           |                    |        |
|-------------|----------|---|-----|-----|--------|-----------|--------------------|--------|
| 単-22号       | 間詰コンクリート | 18-5-80BB W/C≤60%                               | 単位  | m3  | 数量     | 100       | 単価                 | 32,220 |
| 名称          |          | 規格  | 単位  | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要                 |        |
| 一般部コンクリート打設 |          | 80m3/日以上140m3/日未満 無<br>生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0) | m 3 | 100 | 32,220 | 3,222,000 | WB330440<br>単一 25号 |        |
| 計           |          |   |     |     |        | 3,222,000 |                    |        |
| 単価          |          |   |     |     |        | 32,220    | 円/m3               |        |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-23号 | 型枠       |         | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量 |        | 単価      |                   |
|-------|----------|---------|----|----------------|----|--------|---------|-------------------|
| 名称    |          | 規格      |    | 単位             | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                |
|       | 型枠工 [砂防] | 標準(1.0) |    | m <sup>2</sup> | 10 | 10,860 | 108,600 | WB330330<br>単-27号 |
|       | 計        |         |    |                |    |        | 108,600 |                   |
|       | 単価       |         |    |                |    |        | 10,860  | 円/m <sup>2</sup>  |
|       |          |         |    |                |    |        |         |                   |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.05         |
| 歩掛使用年月 | 2025.05         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-24号 | 足場           |    | 単位 | m  | 数量 |       | 単価    |                   |
|-------|--------------|----|----|----|----|-------|-------|-------------------|
| 名称    |              | 規格 |    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                |
|       | 足場設置・撤去 [砂防] |    |    | m  | 1  | 3,028 | 3,028 | WB330340<br>単-28号 |
|       | 計            |    |    |    |    |       | 3,028 |                   |
|       | 単価           |    |    |    |    |       | 3,028 | 円/m               |
|       |              |    |    |    |    |       |       |                   |